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ÖN SÖZ

Tufan; dinî ve efsanevî boyutları bulunan tarihî bir konu-
dur. İnsanlık tarihi boyunca neredeyse dünyanın bütün 

kültürlerinde Tufan hikâyeleri anlatılagelmiştir. Sümer’de, 
Babil’de, Hint’te, Yunan ve Türk mitolojisinde benzer öğeler 
taşıyan ancak kahramanlarının isimleri ve bazı noktalarda 
farklılık arz eden Tufan hikâyeleri mevcuttur. Mitolojilerde, 
arkeolojik, tarihî ve coğrafî bilgiler ekseninde, kutsal kitap-
larda, İslam tarihi kaynaklarında, tefsir ve hadislerde, hatta 
edebiyat alanında Tufan konusu araştırılmış ve incelenmiş-
tir. Bu durum Tufanın dinler ve kültürler açısından önem 
arz eden bir konu olduğunu göstermektedir. Tufan kutsal 
metinlerde ders verici amaçla gerçekleşen, mitolojilerde de 
insanlığı yola getiren bir olay olarak değerlendirilmektedir.

Tufan konusunu incelemeyi hedefleyen bu çalışma, ola-
yın Yahudi ve İslam kutsal metinlerindeki anlatımını, bu 
dinlere mensup olan halk muhayyilesindeki yerini ve bu 
iki tasavvur arasındaki farkın nedenlerini ortaya çıkarma 
amacını taşımaktadır. Farklı kültürlerin Tufan hikâyelerine 
birinci bölümde ve güncel tartışmalara dördüncü bölümde 
değinmiş olsa da ana noktada Yahudi ve İslam dinlerinin 
penceresinden konu incelenmiştir.

Tevrat’ın Tekvin (Yaratılış) bölümünün; altı, yedi, sekiz 
ve dokuzuncu bâbları Tufan konusuna hasredilmiştir. Buna 
göre Tufan, insanlık tarihinde gelecek nesil ve ırkların kade-
rini belirleyen önemli bir olay, insanların günahları sebebiy-
le gerçekleşmiş ve yeryüzünün tamamını kaplamış büyük 
bir felakettir. Bu felaketle Nuh’un gemisine alınan varlıklar 
dışında her şey yok olmuş büyük bir yıkımın ardından kâi-
nat yeniden var olmuştur. Gemiye sadece Nuh ve ailesi bin-
meye layık görüldüğü için Nuh, Âdem’den sonra insanlığın 
kendinden türediği ikinci ata kabul edilir. 
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Kur’an-ı Kerim’de, Tufanla ilgili olarak tevhid inan-
cından uzaklaşan bir toplumun akıbetine vurgu yapan bir 
anlatım mevcuttur. 28 farklı surede Hz. Nuh’un tebliğinde 
karşılaştığı zorluklar, Tufanı hazırlayan süreç ve Tufan ola-
yının inanç konusunda tevhide aykırı davranan insanları 
cezalandırma yönüne vurgu yapılmıştır. Putlara tapmakta 
ısrar eden alaycı bir kavim, Hz. Nuh’un inkâr edip boğu-
lan eşi ve oğluyla alakalı âyetler bu noktada dikkat çekici-
dir. Kur’an’daki Tufan kıssasının amacı, şirk batağına düşen 
ve inananları aşağılamakta ileri gidenlerin helâkını anlatıp 
sonraki nesillere ders vermektir.

Öncelikle ifade etmek gerekir ki, çalışmamız Hz. Nuh 
ve Tufan konusunda yapılan ilk çalışma değildir. Tufan 
birçok akademik ve arkeolojik araştırmaya konu olmuş 
ve geminin karaya oturduğu yer konusundaki tartışmalar 
dolayısıyla hala güncelliğini korumaktadır. Özellikle XIX. 
yüzyılın ikinci yarısından itibaren olayın gerçekleştiği yer 
olduğu düşünülen Mezopotamya bölgesinde Tufanın izlerini 
bulmaya yönelik pek çok çalışma yapılmıştır. Biz de bugüne 
kadar yapılmış yerli ve yabancı birçok eseri inceleyip Yahudi 
ve İslam geleneğinde konuyla ilgili anlayışları karşılaştırdık. 
İlk olarak Tevrat pasukları ve Kur’an ayetlerini referans al-
dık. Araştırma içinde kullanılan Tevrat pasuklarının çeviri-
sini Kitabı Mukaddes Şirketi’nin bastığı Kutsal Kitap Çeviri-
si’nden ve Türkçe tora tercümesinden aldık. Kur’an’ı Kerim 
meali olarak Elmalılı Hamdi Yazır’ın mealini kullandık.

Kitapta, Tufanın ana maddesi olan su unsuruyla ilgili 
bilgiler aktarılmış; su kültünün farklı kültür ve toplumla-
ra yansıyan bazı örnekleri sunulmuştur. Suyun arındırma, 
kutsama ve yeniden doğurma fonksiyonlarına değinilmiştir. 
Tufanı anlatan ilk yazılı belge olan Sümer tabletleriyle Babil 
destanlarından özetler verilmiş, değişik kültürlerin mitolo-
jilerindeki Tufan hikâyelerine kısaca değinilmiştir. Böylece 
Tevrat ve Kur’an’dan önceki yazılı veya sözlü gelenekteki an-
latımların görülebilmesi için konu temellendirilmiştir. 
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Tufan Tevrat’ta; oluş sebebi, geminin yapılışı, şekli, 
ebatları, gemiye binen kişiler gibi detaylarıyla anlatılmıştır. 
Tevrat’a göre Tufan olayı, bütün dünyayı kuşatan, insanlı-
ğı günahlarından temizleyen, dürüstlüğü sebebiyle seçilip 
gemi yapması istenen ve ailesiyle beraber kurtuluşu hak 
eden Nuh’un hikâyesi olarak anlatılmıştır. Nuh Âdem’den 
sonra insanlığın ikinci atasıdır ve Tufan bütün insanlığı il-
gilendiren bir olaydır. Kur’an’da ise Tufan, sebepleri ve so-
nuçları açısından ele alınmış Tevrat’ta olduğu üzere olayın 
meydana geliş şekli ve mahiyeti hakkında detaylara giril-
memiştir.

Bu çalışma Tufan konusuyla ilgili arkeolojik, politik, 
stratejik, coğrafî yönden geminin oturduğu yerle ilgili ya-
pılan tartışmalara da değinerek konuyu sadece teolojik bir 
konu olarak ele almamış; aynı zamanda olayın günümüz 
dünyasına nasıl yansıdığını da kapsamına dahil etmiştir.

Tevrat, Tora tefsirleri; Midraş Rabba, Pirke de Rabbi 
Eliezer, Sefer Ha Yashar gibi midraşik eserler ve apokrif bir 
eser olan Jubilees; Kur’an-ı Kerim ve tefsirler; Taberî, İbn-i 
Kesîr, Zemahşerî ve Râzi’nin eserleri çalışmanın ana kaynak-
larıdır. Çalışmada konu sadece kutsal metinlerdeki yer alış 
şekliyle değil Yahudiliğin Tevrat dışı dini literatüründen de 
faydalanarak İslam kaynaklarıyla karşılaştırılmıştır. Tevrat 
tefsirlerinde ve midraşlardaki anlatımlar; Kur’an tefsirleri, 
hadisler, tarihsel kaynaklar ve güncelliğini koruyan arkeo-
lojik çalışmaları içine alan bir literatür taraması yapılmıştır. 
Konuyla ilgili her iki kültürdeki anlatımların ortak noktala-
rı ile olayın bugünkü dini veya siyasi tartışmalara konu olan 
hususları ortaya koyulmuştur. Ayrıca tufanla ilgili inceleme 
imkanı bulabildiğimiz çalışmalarda yer almayan, Nuh’tan 
sonra insan neslinin devamını konu edinen, Yahudilik’teki 
seçilmişlik anlayışıyla bağlantılı olan bölümümüz çalışma-
mızın önem arz eden noktalarındandır.

Tufan olayının Tevrat’ın ortaya çıktığı ve yazıldığı dö-
nemden önceye ait oluşu kitabın birinci bölümünde özellikle 
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Sümer metinlerinden bahsetmemizi gerekli kılmıştır. Bu 
sebeple Sümer, Babil vb. kültürlerde var olan Tufan hikâ-
yeleri kısa özetler şeklinde verilmiştir. Çalışmamızın ikinci 
ve üçüncü bölümlerinde sırasıyla Yahudi ve İslam literatü-
ründeki Tufan hikâyeleri irdelenmiştir. Bu süreçte öncelikle 
her iki dinde Nuh ve Tufan algısı, Tufanın sebepleri, oluş 
şekli, kıssanın detayları ve kıssadan çıkarılan ahlaki mesaj-
lar tespit edilmiştir. Tevrat’ta konunun altı ve dokuzuncu 
bâblar arasında derli toplu olarak verilmiş olması, Kur’an’da 
da Hz. Nuh’un ulu’l-azm peygamberlerden sayılıp kendisi 
hakkında en çok bilgi verilen kişilerden olması işimizi ko-
laylaştırmıştır.

Konuyla ilgili terminoloji her dinin kendi kalıpları dâ-
hilinde verilmiştir. Yahudilik ve İslam’daki ortak mevzular-
da dahi, terim aktarımının dinî bağlama uygun olmasına 
dikkat edilmiştir. Örneğin, Yahudilik söz konusu olduğun-
da, peygamber olarak görülmediği için Nuh’un ismi yalın 
olarak kullanırken, İslam söz konusu olduğunda isim Hz. 
Nuh olarak kullanılmıştır. Yine antik kültüre ait isim ve 
kavramlar, bağlı bulunduğu kültürdeki karşılığıyla açıklan-
mıştır. 

Çalışmaya geçmeden önce konuyu çalışırken akademik 
birikimiyle bana yol gösteren kıymetli danışman hocam 
Prof. Dr. Ali İhsan Yitik’e en içten şükranlarımı sunarım. 
Yine çalışma sırasında pek çok açıdan desteğini esirgemeyen 
değerli akademisyen arkadaşım Dr. Aynur Çınar’a müteşek-
kir olduğumu belirtmek isterim.  
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